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Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
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Календарный учебный график

Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

Январь

2
6
 -

 1

Июнь

2
9
 -

 5

Июль

2
7
 -

2

АвгустФевраль

2
3
 -

 1

Март

3
0
 -

 5

Апрель Май

2
7
 -

 3
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Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 3 сем. 4 Всего сем. 5 сем. 6 Всего сем. 7 сем. 8 Всего

Теоретическое обучение и практики
19 

4/6
21

40 

4/6

20 

4/6
21

41 

4/6

19 

4/6
14

33 

4/6
116

Экзаменационные сессии 1 1 1 1 2

Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена
2 2 2

Представление научного доклада по 

научно-квалификационной работе 

(диссертации)

4 4 4

Каникулы 1 5 6 1 7 8 1 8 9 2 2 25

Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)

1 2/6

(8 

дн)

1

(6 

дн)

2 2/6

(14 

дн)

1 2/6

(8 

дн)

1

(6 

дн)

2 2/6

(14 

дн)

1 2/6

(8 

дн)

1

(6 

дн)

2 2/6

(14 

дн)

7

(42 

дн)

Продолжительность обучения  

(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

более 39 нед более 39 нед более 39 нед менее 12 нед

23 29 52 23 29

 Аспирантов

 Итого 23 27 50 52 2 2 156

 Сдающих канд экз

 Соискателей с руков

 Групп

 Изучающих ФД



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

+ Б1.Б.01

Дисциплины (модули), в том числе 

направленные на подготовку к сдаче 

кандидатских экзаменов:

11 9 9 324 324 126 144 54 9 54 72 144 54
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4;  

ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

+ Б1.Б.01.01 История и философия науки 1 5 5 36 180 180 72 81 27 5 54 18 81 27 23 Истории и философии УК-1; УК-2; УК-5; УК-6; ОПК-2; ОПК-4;  ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7

+ Б1.Б.01.02 Иностранный язык 1 4 4 36 144 144 54 63 27 4 54 63 27 9 Иностранных языков УК-3; УК-4; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-8

9 9 324 324 126 144 54 9 54 72 144 54

+ Б1.В.01

Дисциплина/дисциплины (модуль/модули), в 

том числе направленные на подготовку к сдаче 

кандидатского экзамена:

5 1 9 9 324 324 144 144 36 3 36 36 36 6 36 36 108 36 УК-1; УК-3; УК-6; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

+ Б1.В.01.01
Диагностика болезней и терапия животных, патология, 

онкология и морфология животных
5 1 9 9 36 324 324 144 144 36 3 36 36 36 6 36 36 108 36

3, 4, 8, 

10, 17, 

18

Анатомии животных, Биологии, экологии и 

гистологии, Внутренних болезней животных 

им. Синева А.В., Клинической диагностики, 

Патологической анатомии и судебной 

ветеринарной медицины, Патологической 

физиологии

УК-1; УК-3; УК-6; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

+ Б1.В.02

Дисциплина/дисциплины (модуль/модули), в 

том числе направленные на подготовку к 

педагогической деятельности

33 7 7 252 252 62 190 7 36 26 190
УК-1; УК-3; УК-5; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-

2

+ Б1.В.02.01 Педагогика высшей школы 3 3 3 36 108 108 26 82 3 18 8 82 23 Истории и философии УК-3; УК-5; ОПК-1; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-2

+ Б1.В.02.02 Информационные технологии в науке и образовании 3 4 4 36 144 144 36 108 4 18 18 108 13 Неорганической химии и биофизики УК-1; ОПК-3; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 3 5 5 180 180 72 108 5 36 36 108 УК-3; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.01.01 Научные исследования в животноводстве 3 5 5 36 180 180 72 108 5 36 36 108 18 Патологической физиологии УК-3; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1

- Б1.В.ДВ.01.02 Методы лабораторного исследования в ветеринарии 3 5 5 36 180 180 72 108 5 36 36 108 18 Патологической физиологии УК-3; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1

21 21 756 756 278 442 36 3 36 36 36 12 72 62 298 6 36 36 108 36

30 30 1080 1080 404 586 90 12 90 108 180 54 12 72 62 298 6 36 36 108 36

+ Б2.В.01(П)

Практики по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности (научно-

исследовательская)

2 12 12 36 432 432 12 420 12 12 420

3, 4, 8, 

10, 17, 

18

Анатомии животных, Биологии, экологии и 

гистологии, Внутренних болезней животных 

им. Синева А.В., Клинической диагностики, 

Патологической анатомии и судебной 

ветеринарной медицины, Патологической 

физиологии

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ПК-1; ПК-3; ПК-4

+ Б2.В.02(П)

Практики по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности 

(педагогическая практика)

4 12 12 36 432 432 12 420 12 12 420

3, 4, 8, 

10, 17, 

18

Анатомии животных, Биологии, экологии и 

гистологии, Внутренних болезней животных 

им. Синева А.В., Клинической диагностики, 

Патологической анатомии и судебной 

ветеринарной медицины, Патологической 

физиологии

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; 

ОПК-7; ОПК-8; ПК-2; ПК-3; ПК-4

24 24 864 864 24 840 12 12 420 12 12 420

24 24 864 864 24 840 12 12 420 12 12 420

+ Б3.В.01(Н)

Научно-исследовательская деятельность и подготовка 

научно-квалификационной работы (диссертации) на 

соискание ученой степени кандидата наук

1234 56 117 117 36 4212 4212 72 4140 17 12 600 19 12 672 18 12 636 18 12 636 24 12 852 21 12 744

3, 4, 8, 

10, 17, 

18

Анатомии животных, Биологии, экологии и 

гистологии, Внутренних болезней животных 

им. Синева А.В., Клинической диагностики, 

Патологической анатомии и судебной 

ветеринарной медицины, Патологической 

физиологии

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

117 117 4212 4212 72 4140 17 12 600 19 12 672 18 12 636 18 12 636 24 12 852 21 12 744

117 117 4212 4212 72 4140 17 12 600 19 12 672 18 12 636 18 12 636 24 12 852 21 12 744

+ Б4.Б.01 Государственная итоговая аттестация 66 9 9 324 324 18 305 1 9 18 305 1
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

+ Б4.Б.01.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 6 3 3 36 108 108 6 101.5 0.5 3 6 101.5 0.5

3, 4, 8, 

10, 17, 

18

Анатомии животных, Биологии, экологии и 

гистологии, Внутренних болезней животных 

им. Синева А.В., Клинической диагностики, 

Патологической анатомии и судебной 

ветеринарной медицины, Патологической 

физиологии

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

+ Б4.Б.01.02

Представление научного доклада об основных 

результатах подготовленной научно-

квалификационной работы (диссертации)

6 6 6 36 216 216 12 203.5 0.5 6 12 203.5 0.5

3, 4, 8, 

10, 17, 

18

Анатомии животных, Биологии, экологии и 

гистологии, Внутренних болезней животных 

им. Синева А.В., Клинической диагностики, 

Патологической анатомии и судебной 

ветеринарной медицины, Патологической 

физиологии

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

9 9 324 324 18 305 1 9 18 305 1

9 9 324 324 18 305 1 9 18 305 1

+ ФТД.В.01
Математические методы анализа экспериментальных 

данных
1 2 2 36 72 72 36 36 2 36 36 13 Неорганической химии и биофизики УК-1; ОПК-2; ОПК-4; ПК-1

+ ФТД.В.02 Нормативно-правовые основы высшего образования 3 1 1 36 36 36 18 18 1 18 18 15
Организации, экономики и управлением 

ветеринарным делом
УК-3; УК-5; ОПК-1; ОПК-7; ПК-2

3 3 108 108 54 54 2 36 36 1 18 18

3 3 108 108 54 54 2 36 36 1 18 18

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

Блок 4.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

Блок 3.Научные исследования 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Вариативная часть 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

-
Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8

Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Закрепленная кафедра- - - Форма контроля з.е. -


